
 

Stránka 1 z 11 

 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

dle ust. § 98 a 99 ZZVZ 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo 

doplnění zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění 

zadávací dokumentace z vlastního podnětu. 

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného 

znění žádosti na profilu zadavatele. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 26. 11. 2019 

Žádost č. 1 ze dne 15. 11. 2019: 

Dotaz č. 1: 

V Příloze č. 7 zadávací dokumentace „Požadavky na vzorky pro účely hodnocení nabídek" je 

uveden přehled sortimentů (celkem 40 položek) systémového prádla, kde je u každého 

sortimentu uvedeno, zda je ze strany zadavatele požadováno předložení daného vzorku, příp. 

v jakém provedení. Posledními položkami seznamu jsou pol. č. 39 zavinovačka a pol. č. 40 

pytel na prádlo. 

Dále v Příloze č. 5 zadávací dokumentace „Předloha pro zpracování nabídkové ceny" jsou 

uvedeny tytéž sortimenty systémového prádla s tím, že posledními třemi položkami jsou: pol. 

č. 39 zavinovačky, pol. č. 40 mop a položka č. 41 pytel na prádlo. V Příloze č. 5 je navíc (oproti 

příloze č. 7) uveden „mop", který má v této příloze číslo 40. 

Sortiment „mop" je však uveden pod položkou č. 57. v seznamu „nesystémového prádla". 

Zadavatel: 

CEJIZA, s.r.o. 

se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno 

IČO: 28353242 

 

Veřejná zakázka: 

„Komplexní servis zdravotnického prádla pro nemocnice Jihomoravského kraje“  

 

nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném zadávacím řízení podle  

ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“) 



Stránka 2 z 11 
 

Protože mopy nejsou běžně v systému komplexního servisu nabízeny v rámci systémového 

prádla, předpokládáme, že došlo k písařské chybě, kdy byl mop omylem zařazen do 

systémového prádla. 

Ptáme se tedy, zda by zadavatel mohl upřesnit, zda sortiment „mop" má být skutečně pouze 

pod položkou 57 v rámci nesystémového prádla? 

Dotaz č. 2: 

V zadávací dokumentaci je v „Příloze č. 2 Smlouvy o poskytování komplexních prádelenských 

služeb" u položky č. 10 podložka inkontinenční uveden požadavek na rozměr 140x170 cm. 

Inkontinenční podložka o tomto velkém rozměru se na trhu běžně nedodává. Velikost 

inkontinenční podložky bude mít samozřejmě vliv také na nabídkovou cenu uchazeče. V 

rámci služby komplexního servisu a pronájmu prádla jsou používány inkontinenční podložky 

běžně dostupné na trhu. Zpravidla se jedná o menší rozměry inkontinenčních podložek, které 

jsou většinou dostupné v rozměrech 65x90 cm. Tento rozměr je i vhodnější pro umístění pod 

pacienta, než rozměr 140x170 cm, který se ani nevejde na běžné lůžko. Navíc je dodávka 

inkontinenční podložky v tomto menším rozměru ekonomicky výhodnější, než podložky ve 

velkém rozměru, kdy i kvůli malému lokálnímu znečištění je potřeba vyměnit celou podložku. 

Ptáme se tedy, zda nedošlo k písařské chybě a zda zadavatel skutečně trvá na tomto 

nestandardním rozměru inkontinenční podložky (140x170 cm). Nebo zda účastník může 

nabídnout na trhu běžně dostupné inkontinenční podložky o menším rozměru, které jsou 

v rámci služby komplexního servisu a pronájmu prádla standardně nabízeny, tedy rozměr 

65x90cm? 

Dotaz č. 3: 

V zadávací dokumentaci je v „Příloze č. 2 Smlouvy o poskytování komplexních prádelenských 

služeb" u položky č. 21 župan a položky č. 22 župan dětský uveden požadavek na následující 

materiálové složení: pol. č. 21 župan: min. 75% BA, kepr, 160g/m2; pol. č. 22 župan dětský: 

min. 35% BA, kepr160g/m2. 

V rámci služby komplexního servisu a pronájmu prádla jsou pacientské župany určené do 

zdravotnických zařízení dodávány v materiálovém složení obsahující menší podíl bavlny, 

zpravidla 25%. 

Ptáme se tedy, zda účastník může v rámci své nabídky nabídnout položku č. 21 župan a 

položku č. 22 župan dětský v provedení, v jakém bývá běžně nabízen v rámci služby 

komplexního servisu a pronájmu prádla, a to v materiálovém složení 25%BA/75%PES. 

 



Stránka 3 z 11 
 

Dotaz č. 4: 

V zadávací dokumentaci je v „Příloze č. 2 Smlouvy o poskytování komplexních prádelenských 

služeb" u položky č. 2 prostěradlo froté uveden požadavek na materiál v podobě: min. 80% 

BA, froté, 280g/m2. 

V rámci služby komplexního servisu a pronájmu prádla jsou zdravotnickými zařízeními 

standardně využívána napínací prostěradla s gumou v nižší gramáži a vyrobené z materiálu 

obsahujícího menší podíl bavlny. Materiál, z něhož jsou napínací prostěradla vyrobena, 

obsahuje zpravidla 30% bavlny a v gramáží 180 g/m2. 

Ptáme se tedy, zda účastník může ve své nabídce nabídnout standardní napínací prostěradlo 

(napínací prostěradlo s gumou), které bývá v rámci služby komplexního servisu a pronájmu 

prádla standardně dodáváno zdravotnickým zařízením, tedy ve složení min. 30% BA a 

gramáži 180 g/m2? 

Dotaz č. 5: 

V zadávací dokumentaci je v „Příloze č. 2 Smlouvy o poskytování komplexních prádelenských 

služeb" u položky č. 40 pytel na prádlo uveden požadavek na provedení „zavinovací se 

zapínáním na olivu". 

V rámci služby komplexního servisu a pronájmu prádla jsou zdravotnickými zařízeními na 

sběr použitého nemocničního prádla využívány převážně jednorázové nepropustné igelitové 

pytle. Z ekonomického hlediska je cena za 1 igelitový pytel zpravidla nižší než cena za 

zpracování pytle látkového. Igelitové pytle, na rozdíl od látkových pytlů, jsou nepropustné a 

tedy z hygienického hlediska i mnohem vhodnější pro sběr použitého kontaminovaného 

nemocničního prádla. Igelitové pytle jsou v nemocnicích využívány dle potřeb v různých 

barevných kombinacích. 

Ptáme se tedy, zda účastník může v rámci své nabídky nabídnout igelitový pytel na sběr 

špinavého prádla tak, jak bývá ve zdravotnických zařízeních běžně využíván, tj. o rozměru 

70x110 cm bez zapínání na olivu? 

Dotaz č. 6: 

V „Příloze č. 7 zadávací dokumentace - Požadavky na vzorky pro účely hodnocení nabídek" je 

uveden požadavek na dodání vzorků, mj. také pol. č. 26. košile (halena s límcem), halena 

pracovní určené pro sanitáře v barvě „šedá". 

V rámci služby komplexního servisu a pronájmu prádla je sortiment „košile (halena s límcem)" 

určena zpravidla pro lékaře. Z tohoto důvodu je tento sortiment v rámci služby komplexního 

servisu a pronájmu prádla nabízen a dodáván pouze v bílé barvě (nikoli v barvě modré či 



Stránka 4 z 11 
 

šedé). Profesi sanitář/ošetřovatel bývá v rámci služby komplexního servisu a pronájmu prádla 

zpravidla určeno personální prádlo v bílé barvě se žlutými prvky. Požadavek na košili (halenu 

s límcem) v barvě modré a šedé je uveden pouze v Příloze č. 2 Smlouvy o poskytování 

komplexních prádelenských služeb pro Nemocnici Ivančice, příspěvkovou organizaci. 

Ptáme se tedy, zda účastník může ve své nabídce nabídnout a dodat vzorky u pol. č. 26 košile 

(halena s límcem) ve standardním provedení určené pro lékaře, tj. v bílé barvě. Dále se ptáme, 

zda může uchazeč pro profesi sanitář/ošetřovatel nabídnout standardní provedení 

personálního prádla, tj. pracovní haleny, která je ve zdravotnických zařízeních zpravidla 

využívána pro tuto profesi v barvě bílé se žlutými rozeznávacími prvky? 

Dotaz č. 7 

V zadávací dokumentaci v „Příloze č. 2 Smlouvy o poskytování komplexních prádelenských 

služeb" pro Nemocnici TGM Hodonín, Nemocnici Kyjov, Nemocnici Ivančice, Nemocnici 

Hustopeče, jsou uvedeny požadavky na pronajímané systémové prádlo. V kolonce „Materiál, 

vazba, gramáž (u gramáže tolerance +/-5%)" je u personálního prádla (položky č. 26, 27, 28, 

29, uveden požadavek na minimální obsah bavlny 30%. U položky č. 30 požadavek na 

minimální obsah bavlny 100%, u položky č. 31 požadavek na minimální obsah bavlny 50% a u 

položek č. 32 a 33 požadavek na minimální obsah bavlny 80%. 

V současné době jsou na trhu funkční materiály, které jsou využívány pro výrobu personálních 

oděvů určených do zdravotnických zařízení. Jedná se o testované materiály splňující normy 

ČSN P CEN/TS 14237 Textilie pro zdravotnictví a zařízení sociálních služeb, a OS P 80-07 

Textilie pro zdravotnictví a zařízení sociálních služeb - Technické požadavky, přičemž tyto 

funkční materiály obsahují 25% bavlny. Rozdíl mezi obsahem bavlny 30% a 25% se z 

uživatelského hlediska nepozná. Nicméně funkční materiály obsahující 25% bavlny jsou 

cenově výhodnější a oděv z těchto funkčních materiálů poskytuje uživatelům větší komfort při 

každodenním používání.  

Ptáme se tedy, zda by zadavatel připustil možnost, aby účastník v rámci své nabídky nabídnul 

personální oděvy obsahující 25% bavlny (tedy s obsahem bavlny min. 25%) na místo 

požadovaných 30%. 

Dotaz č. 8 

V zadávací dokumentaci (v Přílohách č. 1a,1b, 1c, 1d) zadavatel hovoří o podmínce, kdy 

operační prádlo musí splňovat normu ČSN 13795+A1 Operační roušky, pláště a operační 

oděvy do čistých prostor. Ze zadání nám není jasné, o které prádlo se přesně jedná. Název 

kategorie „operační prádlo", resp. např. kalhoty operační, halena operační atd. je často 

využíván k označení střihu a barvy prádla, kdy toto prádlo je zpravidla využíváno na 

odděleních ARO a JIP. Toto prádlo však nemusí nutně splňovat normu ČSN 13795+A1. 



Stránka 5 z 11 
 

Obáváme se, že není možné dodat prádlo dle specifikace uvedené v tabulkách v Přílohách č. 

Smluv o poskytování komplexních prádelenských služeb (pro Nemocnici TGM Hodonín, 

Nemocnici Kyjov, Nemocnici Ivančice, Nemocnici Hustopeče) a zároveň splňující normu ČSN 

13795+A1. 

Není nám znám materiál, který by tomuto požadavku vyhověl. Na základě dlouholetých 

zkušeností si dovolujeme zadavateli navrhnout doplnění systémového prádla o kategorii 

„operační prádlo dle normy ČSN 13795+A1", kde v této kategorii budou uvedeny 3 položky: 

kalhoty operační, halena operační a plášť operační, kde v definici „materiál, vazba, gramáž 

(u gramáže tolerance +/-5%)" bude u těchto tří sortimentů uveden požadavek na splnění 

normy ČSN 13795 např. formulací „dle normy ČSN 13795+A1". Ve specifikaci není nutné 

uvádět konkrétní gramáž, vazbu či konkrétní množství BA, jelikož tyto požadavky dostatečně 

stanovuje zmíněná norma ČSN 13795+A1. 

Ptáme se, zda by zadavatel nezvážil rozšíření systémového prádla o skupinu sortimentů 

zařazených do kategorie „operační prádlo dle normy ČSN 13795+A1". V případě rozšíření 

systémového prádla o kategorii „operační prádlo dle normy ČSN 13795+a1" by pak ostatní 

prádlo zařazené v kategorii „operační prádlo" nemuselo podléhat splnění normy ČSN 

13795+A1. 

Dotaz č. 9 

V Příloze č. 7 zadávací dokumentace - Požadavky na vzorky pro účely hodnocení nabídek je 

uveden sortiment požadovaných vzorků systémového prádla. U položky č. 26 Košile (halena s 

límcem) je celkem požadováno 18 ks vzorků (9ks pro lékaře a 9 ks pro sanitáře). U položky č. 

27 Kalhoty pracovní, kalhoty pracovní ¾ je celkem požadováno 36 ks vzorků (z toho 18 ks 

pro lékaře a 18 ks pro sanitáře). Oproti hornímu oděvu je tedy požadováno dvojnásobné 

množství kalhot. U dalších sortimentů (pol. č. 28 a pol. č. 29) je opět požadováno 9 ks od 

každého sortimentu. 

Domníváme se, že u položky č. 27 kalhoty pracovní, kalhoty pracovní ¾ došlo k písařské 

chybě, díky které je mylně požadováno dvojnásobné množství kalhot oproti košilím. 

Ptáme se tedy, zda by zadavatel mohl prověřit požadované množství vzorků u položky c. 27 

kalhoty pracovní, kalhoty pracovní ¾ a množství požadovaných vzorků upřesnit. 

Dotaz č. 10 

Nikde v zadávací dokumentaci (ani v jejich přílohách) není uveden požadavek zadavatele, 

resp. Objednatele, aby poskytovatel v některém ze zdravotnických zařízení (Nemocnice TGM 

Hodonín, Nemocnice Kyjov, Nemocnice Ivančice, Nemocnice Hustopeče) provozoval sklad 

prádla v areálu objednatele. 



Stránka 6 z 11 
 

V Nemocnici Hodonín a také v Nemocnici Ivančice se jedná pouze o jedno místo 

plnění/dodací místo. Nicméně s ohledem na počet dodacích míst a velikost areálu v 

Nemocnici Kyjov, se domníváme, že zajištění plynulé distribuce prádla bez provozování 

skladu čistého prádla (včetně zaměstnanců poskytovatele) přímo v areálu nemocnice není 

možné. 

Ptáme se tedy, zda poskytovatel bude mít možnost pronajmout si od objednatele skladovací 

prostory včetně zázemí pro své zaměstnance, přímo v areálu nemocnice? Pokud ano, prosíme 

zadavatele o doplnění zadávací dokumentace o přibližnou výši měsíčního nájemného včetně 

energií? 

 

Informace zadavatele: 

Ad dotaz č. 1 

K písařské chybě nedošlo, zavedení mopů jak v rámci systémového prádla, tak v rámci 

nesystémového prádla je záměrem. Pověřující zadavatel Nemocnice Kyjov, příspěvková 

organizace, trvá na svém požadavku zařadit mopy do systémového prádla, ostatní pověřující 

zadavatelé požadují zařadit mopy do nesystémového prádla. V rámci přílohy č. 7 byla položka 

„mop“ doplněna tak, aby položky v příloze č. 7 zadávací dokumentace odpovídaly příloze č. 5 

zadávací dokumentace.  

 

Ad dotaz č. 2 

S ohledem na požadavky pověřujících zadavatelů byly zavedeny 2 kategorie inkontinenčních 

podložek, a to „inkontinenční podložka malá“ tj. 65 x 90 cm a „inkontinenční podložka velká“ 

– tj. min. 100 x 170 cm. Dotčené přílohy (tj. příloha č. 5 zadávací dokumentace, příloha č. 7 

zadávací dokumentace a přílohy č. 2 obchodních podmínek) byly v tomto smyslu ve vztahu 

ke všem pověřujícím zadavatelům upraveny. 

 

Ad dotaz č. 3 

Zadavatel požaduje položku č. 24 (původně položka č. 21) „župan“ v materiálovém složení 

min. 60% Ba; kepr; 160g/m₂ (oproti původně požadovanému složení: min. 75% Ba; kepr; 

160g/m₂) a položku č. 25 (původně položka č. 22) „župan dětský“ v materiálovém složení min. 

60% Ba; kepr; 160g/m₂ (oproti původně požadovanému složení: min. 35% Ba; kepr; 160g/m₂). 

Dotčené přílohy (tj. přílohy č. 2 obchodních podmínek ve vztahu ke všem pověřujícím 

zadavatelům) byly v tomto smyslu upraveny. 

 

 



Stránka 7 z 11 
 

Ad dotaz č. 4 

Zadavatel uvádí, že trvá na materiálovém složení froté prostěradel tak, jak je uvedeno v 

zadávací dokumentaci, tj. materiál - min. 80% Ba, vazba – froté, gramáž - 280 g/m2. 

 

Ad dotaz č. 5 

Zadavatel zvážil možné ekonomické důsledky a uvádí, že položka „pytel na prádlo“ byla 

změněna na „igelitový pytel na prádlo“ vč. specifikace. Dotčené přílohy (tj. příloha č. 5 

zadávací dokumentace, příloha č. 7 zadávací dokumentace a přílohy č. 2 obchodních 

podmínek ve vztahu ke všem pověřujícím zadavatelům) byly v tomto smyslu upraveny. 

 

Ad dotaz č. 6 

S ohledem na specifické požadavky jednoho z pověřujících zadavatelů zadavatel trvá na 

předložení vzorků ve struktuře dle přílohy č. 7 zadávací dokumentace. Pro upřesnění 

zadavatel uvádí, že požadavky zadavatele na doložení vzorků v rámci položky č. 29 (původně 

položky č. 26 – číslování položek bylo upraveno s ohledem na provedené změny) „košile 

(halena s límcem), halena pracovní“ jsou následující:  

• lékař – muž 

→ košile (halena s límcem) v bílé barvě ve velikostech L (3ks), XL (3ks) a 3XL (3ks) 

• sanitář – muž 

→ košile (halena s límcem) v šedé barvě ve velikostech L (3ks), XL (3ks) a 2XL (3ks) 

 

Ad dotaz č. 7 

Zadavatel uvádí, že nesouhlasí se složením personálních oděvů s obsahem bavlny min. 25%.  

V přílohách (přílohy č. 2 obchodních podmínek ve vztahu ke všem pověřujícím zadavatelům) 

zadavatel na základě požadavku pověřujících zadavatelů u označených položek navýšil 

minimální podíl bavlny (v rámci kategorií Operační prádlo ostatní /pol. č. 16,17/, Pacientské 

prádlo /pol. č. 20-27/ a Personální prádlo /pol. č. 29-32/), v ostatních případě pověřující 

zadavatelé trvají na původním složení. 

 

Ad dotaz č. 8 

Zadavatel zvážil kontext dotazu a sděluje, že původní kategorie „Operační prádlo“ byla 

přejmenována na „Operační prádlo ostatní“ – operační prádlo z této kategorie nemusí 

splňovat požadavky normy pro operační prádlo do čistých prostor. Dále byla zavedena nová 

kategorie „Operační prádlo do čistých prostor (dle normy ČSN 13795+A1)“. Operační prádlo 

zařazené do této kategorie musí splňovat požadavky normy pro ČSN 13795+A1. Položka 

„plášť operační“, která byla původně zařazena v kategorii „Operační prádlo“ (nyní název 

„Operační prádlo ostatní“), byla přesunuta do kategorie „Operační prádlo do čistých prostor 

(dle normy ČSN 13795+A1)“. 



Stránka 8 z 11 
 

Dotčené přílohy (tj. příloha č. 5 zadávací dokumentace, příloha č. 7 zadávací dokumentace a 

přílohy č. 2 obchodních podmínek ve vztahu ke všem pověřujícím zadavatelům) byly 

upraveny v tomto smyslu.  

 

Ad dotaz č. 9 

Zadavatel uvádí, že došlo k písařské chybě. Požadavky zadavatele na doložení vzorků v rámci 

položky „kalhoty pracovní, kalhoty pracovní ¾“ jsou následující: 

 

• lékař – muž 

→ kalhoty pracovní v bílé barvě ve velikostech L (3ks), XL (3ks) a 3XL (3ks) 

• sanitář – muž 

→ kalhoty pracovní v bílé barvě ve velikostech L (3ks), XL (3ks) a 2XL (3ks) 

 

Příloha č. 7 zadávací dokumentace byla v tomto smyslu upravena. 

 

Dále zadavatel doplňuje, že v přílohách č. 2 obchodních podmínek ve (vztahu ke všem 

pověřujícím zadavatelům) byly upraveny požadavky na velikosti. 

 

Ad dotaz č. 10 

Zadavatel k dotazu dodavatele sděluje, že poskytovatel nebude mít možnost pronajmout si 

od objednatele skladovací prostory. 

 

V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením a změnou zadávací dokumentace zadavatel 

prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to následovně: 

Lhůta pro podání nabídek:  

Datum:  10. 1. 2020   Hodina: 10:00  

 

Přílohy (upravené zadávací podmínky, které jsou pro dodavatele závazné při přípravě 

nabídky): 

CEJIZA_Pradlo_OP_Hodonin_pril_c.2_syst_uprava_191127 

CEJIZA_Pradlo_OP_Hustopece_pril_c.2_syst_uprava_191127 

CEJIZA_Pradlo_OP_Ivancice_pril_c.2_syst_uprava_191127 

CEJIZA_Pradlo_OP_Kyjov_pril_c.2_syst_uprava_191127 

CEJIZA_Pradlo_ZD_pril_c.5_predloha_zprac_ceny_uprava_191127 



Stránka 9 z 11 
 

CEJIZA_Pradlo_ZD_pril_c.7_vzorky_uprava_191127  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 ze dne 11. 12. 2019 

Žádost č. 2 ze dne 6. 12. 2019: 

Dotaz č. 1: 

V zadávací dokumentaci, v přílohách č. 2 Smlouvy o poskytování komplexních prádelenských 

služeb (u všech zadavatelů, tj.: Nemocnice TGM Hodonín, Nemocnice Hustopeče, Nemocnice 

Ivančice, Nemocnice Kyjov) jsou uvedeny požadavky na systémové prádlo, kde u kategorie 

„Personální prádlo" je definován požadavek na „Materiál, vazbu, gramáž" v podobě „min. 60% 

Ba; kepr; 160g/m2". 

Definujete tedy materiál (v tomto případě tkaninu), ze kterého mají být vyrobeny oděvy 

„Personální prádlo" prostřednictvím třech základních parametrů - „materiálové složení", 

„vazba materiálu" a „plošná hmotnost materiálu". V parametru „vazba materiálu" jste uvedli 

jedinou variantu vazby materiálu - kepr. Jelikož je na trhu běžné, že se tyto materiály (tkaniny) 

tkají také v ostatních možných vazbách, kterými jsou: 

• plátnové vazby 

• keprové vazby (uvedena) 

• atlasové vazby 

• speciální vazby 

 

a kdy je pro daný účel použití materiálu (v tomto případě „Personální prádlo") naprosto 

běžné, že se tyto materiály (tkaniny) tkají ve vazbách keprových a atlasových, méně běžné pak 

plátnových a speciálních, a kdy zejména vazba atlasová má pozitivní vliv na zvýšený komfort 

uživatele při nošení oděvu, domníváme se, že by o tento druh vazby měla být specifikace 

vazby materiálu rozšířena. 

S ohledem na výše uvedené bychom rádi požádali zadavatele, aby zvážil možnost rozšíření 

požadavku týkajícího se vazby materiálu, z něhož má být personální prádlo vyrobeno, také o 

„atlasovou vazbu", která je pro zdravotnické personální prádlo běžná. 

Ptáme se tedy, zda by účastník tohoto výběrového řízení mohl v rámci své nabídky nabídnout 

také personální prádlo s atlasovou vazbou? Věříme, že akceptací více variant složení 

personálního prádla zadavatel obdrží ekonomicky výhodnější nabídky. 

 

 



Stránka 10 z 11 
 

Dotaz č. 2: 

V zadávací dokumentaci, v přílohách č. 2 Smlouvy o poskytování komplexních prádelenských 

služeb (u všech zadavatelů, tj.: Nemocnice TGM Hodonín, Nemocnice Hustopeče, Nemocnice 

Ivančice, Nemocnice Kyjov) byl u položek č. 17, 18, 19, 20, 23 a 24 uveden původně 

požadavek na obsah bavlny ve výši minimálně 45%. 

Standardní materiál na výrobu pacientského prádla, který je k tomuto účelu plošně využíván a 

je také běžně dostupným materiálem na trhu obsahuje cca 50% bavlny a 50% polyesteru. Z 

tohoto důvodu pravděpodobně, nebyl ze strany potenciálních uchazečů vznesen žádný dotaz 

na tuto požadovanou specifikaci pacientského prádla. 

Nicméně ve „Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 26. 11. 2019" došlo mj. také ke 

změně specifikace u tohoto pacientského prádla, přičemž je nově požadován materiál o 

obsahu bavlny minimálně 60%, což není zcela běžné. Vyšší obsah bavlny požadovaný u 

pacientského prádla bude mít pravděpodobně vliv na vyšší nabídkovou cenu. Týká se to 

stejných položek nově očíslovaných pořadovými čísly vzorků 20, 21, 22, 23, 26 a 27. 

Ptáme se tedy, zda by zadavatel nezvážil možnost úpravy nově stanoveného požadavku na 

„Materiál, vazbu, gramáž" u výše jmenovaných položek a umožnil tak potenciálním 

uchazečům o tuto veřejnou zakázku nabídnout pacientské prádlo vyrobené v souladu s 

dřívější specifikací, tj. o obsahu bavlny min. 45%, což odpovídá specifikaci standardních a 

všeobecně dostupných materiálů. Věříme, že akceptací více variant složení pacientského 

prádla zadavatel obdrží ekonomicky výhodnější nabídky. 

Informace zadavatele: 

Ad dotaz č. 1  

Zadavatel v rámci přílohy č. 2 obchodních podmínek odstranil požadavky vztahující se k 

vazbě materiálu. Dotčené přílohy (tj. přílohy č. 2 obchodních podmínek ve vztahu ke všem 

pověřujícím zadavatelům) byly v tomto smyslu upraveny a jsou zveřejněny spolu s těmito 

informacemi na profilu zadavatele. 

Ad dotaz č. 2 

Zadavatel k dotazu uvádí, že trvá na stanoveném materiálovém složení, tj. min. 60% bavlny u 

položek 20 -23 a 100% bavlny u položek 26 a 27 tak, jak je uvedeno v přílohách č. 2 

obchodních podmínek. 

 

 

 



Stránka 11 z 11 
 

V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením a změnou zadávací dokumentace zadavatel 

prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to následovně: 

Lhůta pro podání nabídek:  

Datum:  23. 1. 2020   Hodina: 10:00  

 

 

Přílohy (upravené zadávací podmínky, které jsou pro dodavatele závazné při přípravě 

nabídky): 

CEJIZA_Pradlo_OP_Hodonin_pril_c.2_syst_uprava_191211 

CEJIZA_Pradlo_OP_Hustopece_pril_c.2_syst_uprava_191211 

CEJIZA_Pradlo_OP_Ivancice_pril_c.2_syst_uprava_191211 

CEJIZA_Pradlo_OP_Kyjov_pril_c.2_syst_uprava_191211 

 

 

V Brně dne 11. 12. 2019  

 

 

         MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

Mgr. Kateřina Mikulajová 

(podepsáno elektronicky) 

 


		2019-12-11T15:45:59+0100




